25.02.2013 09:11:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\02\Redum2013-
222\решение № .doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  27.02.2013  № 222
пгт Даровской

Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального
образования Даровской муниципальный район Кировской области

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях
в IV квартале 2012 года

В соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 Перспективного плана рабо-

ты Даровской районной Думы Даровского района Кировской области на 2013

год, утвержденного решением Даровской районной Думы Кировской области

от 25.12.2012 № 212 «О перспективном плане работы Даровской районной

Думы Даровского района Кировской области на 2013 год», заслушав отчет

председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области (далее – председатель

Контрольно-счетной комиссии) Каниной Л.С. о проведенных контрольных и

экспертно-аналитических мероприятиях в IV квартале 2012 года, Даровская

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Отчет  председателя Контрольно-счетной комиссии Каниной Л.С. о

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в IV

квартале 2012 года принять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

21.02.2013 12:03:27 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\02\Redum2013-
222\Отчет район.doc

ОТЧЕТ
председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области
о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях

в IV квартале 2012 года

           В IV квартале 2012 года Контрольно-счетной комиссией муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее –

Контрольно-счетная комиссия) проведено 10 экспертно-аналитических меро-

приятий: по внесению изменений в районный бюджет на 2012 год, по проектам

районного, городского и сельских бюджетов на 2013 год и экспертиза внесения

изменений в муниципальные целевые программы (далее – МЦП).

            Выявлено 92 ошибки на сумму 3792,8  тыс. руб., в т.ч.

            - в проект бюджета включены расходы по МЦП, согласованным с разра-

ботчиками, но не утвержденным постановлениями администрации, на сумму

1130,0 тыс. руб.

            - в проект бюджета включены расходы по МЦП с датой ввода в действие

МЦП до 01.10.2012 на сумму 721,0 тыс. руб.

            - в проект бюджета включены расходы по МЦП без проведения анализа

отделом экономики на сумму 250,0 тыс. руб.

            - не запланированы в проектах бюджетов доходы на сумму 107,0 тыс.

руб.

            - не запланированы в проектах бюджетов расходы на сумму 108,0 тыс.

руб.

            - иные  нарушения на сумму 1476,8 тыс. руб.

             По обращениям прокуратуры Даровского района и администрации Да-

ровского района проведены два контрольных мероприятия:

         - Правомерность включения в расходы, подлежащие возмещению, за-

трат при производстве тепловой энергии по котельной, расположенной по

адресу: пгт Даровской ул. Набережная, 47а, и по бане, расположенной по ад-

ресу: пгт Даровской ул. Парковая, 4» в Обществе с ограниченной ответ-

ственностью «Уником» за 2011-2012 годы.

2

21.02.2013 12:03:51 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\02\Redum2013-
222\Отчет район.doc

          - Проверка эффективного использования денежных средств, выделен-

ных на реализацию государственного образовательного стандарта общего

образования в части приобретения учебников для учащихся на 2012-2013

учебный год» в  муниципальных казенных общеобразовательных учрежде-

ниях: средняя общеобразовательная школа п. Даровской, основная общеоб-

разовательная школа с. Кобра, средняя общеобразовательная школа с. Крас-

ное.

           По результатам проверок подготовлено 3 Представления.

Председатель
Контрольно-счетной комиссии
Даровского района                                                                                Л.С. Канина

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\02\Redum2013-222\решение № .doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\02\Redum2013-222\Отчет район.doc